MUNICIPIO DE COLON, QRO.
Estado de Flujos de Efectivo

Concepto 2020 2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 247,643,811
Impuestos 61,695,540
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de mejoras 0
Derechos 33,193,132
Productos 191,247
Aprovechamientos 1,487,896
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 65,789
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y 151,010,206
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0
Otros Origenes de Operacion 0

Aplicacion 217,430,524
Servicios Personales 85,438,394
Materiales y Suministros 16,623,604
Servicios Generales 56,634,449
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 11,593,654
Transferencias al resto del Sector Publico 0
Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 20,866,098
Pensiones y Jubilaciones 3,623,955
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anéalogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 130,000
Transferencias al Exterior 0
Participaciones 0
Aportaciones 0
Convenios 0
Otras Aplicaciones de Operacion 22,520,372

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 30,213,287

432,192,247
80,170,187
0

0
31,803,103
225,875
5,467,024
8,549,908
305,976,150

314,039,182
145,209,310
23,652,633
84,271,734
15,070,000
0

0
18,364,969
5,612,755

©O 0o o oo o o

21,857,781

118,153,065

(Pesos)

Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2020 y 2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2020

ocooo

6,158,976
4,716,535

150,531
1,291,909

-6,158,976

ocoooo

9,333,050
5,732,898
5,732,898

0
3,600,152

-9,333,050

14,721,261

18,019,043
32,740,304

ocooo

102,892,879
98,048,876
4,022,592
821,411

-102,892,879

coooo

9,994,562
8,759,981
8,759,981

0
1,234,581

-9,994,562

5,265,624

12,753,419
18,019,043

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. P. Armando Morales Olvera
Encargado de Despacho de la Secretaria de Finanzas/Reviso y Autorizo

C. P. Ricardo Nieves Gardufio
Encargado de Despacho de la Direccion de Egresos/Elaboro

C. Filiberto Tapia Mufioz

Presidente del Municipio de Colon/Vo.Bo.

C. Mario Gutierrez Mendoza

Regidor Sindico/Vo.Bo.




