

MUNICIPIO DE COLÓN, QRO. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2020 y 2019 (Pesos)

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	247,643,811	432,192,247	Origen	0	0
Impuestos	61,695,540	80,170,187	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	33,193,132	31,803,103			
Productos	191,247	225,875	Aplicación	6,158,976	102,892,879
Aprovechamientos	1,487,896	5,467,024	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	4,716,535	98,048,876
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	65,789 151,010,206	8,549,908 305,976,150	Otras Aplicaciones de Inversión	150,531 1,291,909	4,022,592 821,411
Fondos Distintos de Aportaciones	151,010,200	303,976,130	Ottas Aplicaciones de inversion	1,291,909	021,411
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-6,158,976	-102,892,879
Otros Orígenes de Operación	0	0			
Aplicación	217,430,524	314,039,182	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	85,438,394	145,209,310			
Materiales y Suministros	16,623,604	23,652,633	Origen	0	0
Servicios Generales	56,634,449	84,271,734	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al resto del Sector Público	11,593,654 0	15,070,000	Interno Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Ayudas Sociales	20.866.098	18,364,969	Ottos Origenes de l'indiciamiento	U	Ü
Pensiones y Jubilaciones	3.623.955	5,612,755			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0,020,000	0	Aplicación	9,333,050	9,994,562
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	5,732,898	8,759,981
Donativos	130,000	0	Interno	5,732,898	8,759,981
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0,7 02,000	0,700,007
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	3,600,152	1,234,581
Aportaciones	0	0		2,222,122	1,== 1,== 1
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	22,520,372	21,857,781	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-9,333,050	-9,994,562
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	30,213,287	118,153,065	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	14,721,261	5,265,624
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	18,019,043 32,740,304	12,753,419 18,019,043

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. P. Armando Morales Olvera Encargado de Despacho de la Secretaría de Finanzas/Reviso y Autorizo	C. Filiberto Tapia Muñoz Presidente del Municipio de Colon/Vo.Bo.	
C. P. Ricardo Nieves Garduño	C. Mario Gutierrez Mendoza	
Encargado de Despacho de la Direccion de Egresos/Elaboro	Regidor Sindico/Vo.Bo.	